СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

IV сессии I созыва

(внеочередная)

от 19.11.2025  № 36

О создании Контрольно-счетного

органа Анадырского муниципального

округа

Руководствуясь статьями 13, 24 Федерального закона от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», статьями 50.1, 51 Гражданского кодекса

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 08 августа

2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей»,

Совет депутатов Анадырского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Создать орган местного самоуправления  Анадырского

муниципального округа – Контрольно-счетный орган Анадырского

муниципального округа и наделить его правами юридического лица.

2. Установить:

полное официальное наименование –  Контрольно-счетный орган

Анадырского муниципального округа;

местонахождение – Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул.

Южная, д. 15.

3. Установить, что Контрольно-счетный орган Анадырского

муниципального округа приступает к исполнению полномочий на

территории Анадырского муниципального округа не позднее  01.01.2026 года.

4. Настоящее решение является основанием для государственной

регистрации Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального

округа в качестве юридического лица.

5. Уполномочить Ткаченко Ларису Аркадьевну, заместителя

начальника Управления – начальника правового отдела Управления по

организационным и административным вопросам Администрации

Анадырского муниципального района на подачу в регистрирующий орган

комплекта документов, связанных с государственной регистрацией

Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального округа.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании:

интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru).

Председатель

Совета депутатов    С.Л. Савченко

http://www.ks87.ru/